Accessories for Volkswagen/Audi Fitting Instructions

Zubehdr fur Volkswagen/Audi Montageanleitung
@ Instructions de montage

Accessoires pour Volkswagen/Audi Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
THIVIXD=TV/PoT4 Pt — Montage-aanwijzing

InstrucCiones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

7HO 017 221 7HO 017 221 7HO 017 222 Voetungen des Lieferumfanges

vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

\
|

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

T,

My
(T
\ \\:\\\n‘\“l\\

=
\ iy
AR
MR
\

\\\\\‘\\"\‘\\‘l
\

Wiizgi gen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Stiickliste
Pos. Bezeichnung Stuck
2 ; 4 (1M Trenngitter 1
(2) Winkelstrebe 4
@—5
3) Ankerplatte 2
6
(4) Gegenplatte 4
' 7 (5) Gummiauflage 8
o— 8 (6) Sterngriffschraube M8 4
(7) Sterngriffmutter M8 4
(8) Unterlegscheibe 4
7HO 017 222 (C) optional
— _ Stiickliste
T
——————3 :g Pos. Bezeichnung Stick
\ ) 1 (M Trenngitter 1
| (2) Sterngriffschraube M8 3
1 (3) Unterlegscheibe 3
1 (4) Untere Abstitzung 1
1] (5) Sterngriffmutter M8 1
T (6) Haltestrebe 1
Esis
B (7) Gummiauflage 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1 16.01.04



Montage hinter den Vordersitzen (A) 7HO 017 221

- Bauen Sie die 2. und die 3. Sitzreihe aus.
- Klappen Sie die Haltedsen -A- links und rechts nach oben.
- Stecken Sie die Ankerplatten -3- durch die Haltedsen -A-.

- Offnen Sie den VerschluRdeckel der Einhangedse.

- Hangen Sie das Trenngitter mit Hilfe einer zweiten Person in
die Einhangedse links und rechts ein.

- Dricken Sie den Knopf -A- in Pfeilrichtung.

- Verrasten Sie das Trenngitter in der Einhdngedse.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Stiickliste

Pos. Bezeichnung Stuck
(1M Trenngitter 1

(2) Winkelstrebe 2

(3) Ankerplatte 2

(5) Gummiauflage 4

(6) Sterngriffschraube M8 4

7) Sterngriffmutter M8 4

(8) Unterlegscheibe 4




Befestigen Sie das Trenngitter -1- mit der Sterngriffschraube
-6-, Unterlegscheibe -8- und der Sterngriffmutter -7- an der
Ankerplatte -3-.

A\

ALV

&\

Dricken Sie die Gummiauflagen -5- in den Winkelstreben -2-
ein.

- Stecken Sie die Winklelstreben -2- in die mittleren Sitzschienen -A-.
Drehen Sie die Winkelschiene -5- 90° zur Fahrtrichtung.

Befestigen Sie das Trenngitter -1- mit der Sterngriffschraube -
6-, Unterlegscheibe -8- und der Sterngriffmutter -7- an der
Winkelstrebe 2-.

Richten Sie das Trenngitter aus und drehen Sie alle
Sterngriffschrauben und -muttern fest.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3




Hinweise:
o Sichern Sie schweres Ladegut zusatzlich mit Spanngurten!

—
o Kontollieren Sie nach kurzer Fahrstrecke alle Verschraubungen und i
ziehen sie ggf. nach.
o Kontrollieren Sie in angemessenen Abstanden erneut die
Verschraubungen. .
II“‘
Achtung: Y
. T
L

Der Transport von Personen hinter dem Trenngitter ist verboten!!

Montage hinter der 3. Sitzreihe (B) 7HO 017 221

Stuckliste

Pos. Bezeichnung Stuck

2 4 (1) Trenngitter 1

@ 5 (2) Winkelstrebe

NN

6 (4) Gegenplatte 4
é (5) Gummiauflage 8

7
F (6) Sterngriffschraube M8 4

INNN

T

o——8

(7) Sterngriffmutter M8 4

(8) Unterlegscheibe 4

Bendtigte Werkzeuge:
MaBband

- Schieben Sie die 3. Sitzreihe nach vorn.
- Offnen Sie den VerschluRdeckel der Einhangedse.
- Hangen Sie das Trenngitter mit Hilfe einer zweiten Person in

die Einhangedse links und rechts ein.
- Dricken Sie den Knopf -A- in Pfeilrichtung.
- Verrasten Sie das Trenngitter in der Einhangedse.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4



- Dricken Sie die Gummiauflagen -5- in den Winkelstreben -
2- ein.

- Stecken Sie die Winklelstreben -2- in den vier Sitzschienen.
- Drehen Sie die Winkelstreben -2- 90° zur Fahrtrichtung. Ly 1A
- Stecken Sie die Gegenplatten -4- in den vier Sitzschienen. /

- Drehen Sie die Gegenplatten 90° zur Fahrtrichtung.

\4
A\

K-
AR

\
A

- Richten Sie die Winkelstrebe zur Abdeckung der Halteése

aus
o Fahrzeuge bis Modelljahr 2003 85 mm.

e Fahrzeuge ab Modelljahr 2004 245 mm.

- Stecken Sie die Sterngriffschraube -6- mit Unterlegscheibe -8-
durch die Winkelstrebe -2-, dem Trenngitter -1- und der
Gegenplatte -4-.

- Schrauben die Sterngriffmutter -7- mit der Sterngriffschraube
-6- zusammen.

- Richten Sie das Trenngitter aus und drehen Sie alle
Sterngriffschrauben und -muttern fest.

- Schieben Sie die 3. Sitzreihe bis zum Trenngitter zurick.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Hinwerise:
e Sichern Sie schweres Ladegut zusatzlich mit Spanngurten!

o Das Trenngitter darf nur in Verbindung mit eingesteckten Kopfstitzen in

den Rucksitz- Rickenlehnen und verriegelter Rickenlehne genutzt
werden.

o Die Benutzung der Laderaumabdeckung ist moglich.
o Kontollieren Sie nach kurzer Fahrstrecke alle Verschraubungen und
ziehen sie ggf. nach.

e Kontrollieren Sie in angemessenen Abstanden erneut die
Verschraubungen.

Achtung:

Der Transport von Personen hinter dem Trenngitter ist verboten!!

Montage hinter der dritten Sitzreihe mit Trenngitterteilung (C) 7HO 017 222 optional
__ Stiickliste
EasLE
__——3 Pos. Bezeichnung Stuck
\ N (1) Trenngitter 1
\ l
) (2) Sterngriffschraube M8 3
] (3) Unterlegscheibe 3
EEEE: (4) Untere Abstitzung 1
_:_EEEE (5) Sterngriffmutter M8 1
_EEEE (6) Haltestrebe 1
%a @ Gummiauflage 4

- Montieren Sie das Trenngitter (B) (7HO 017 221) hinter der
dritten Sitzreihe.

- Dricken Sie die Gummiauflagen -7- in der unteren
Abstitzung -4- und der oberen Abstitzung -A- ein.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH




- Stecken Sie die Haltestrebe -6- auf die untere Abstitzung -4-.

- Bei Fahrzeugen bis Modelljahr 2003 zeigt die Haltestrebe
nach vorn -Pfeilrichtung-.

- Bei Fahrzeugen ab Modelljahr 2004 zeigt die Haltestrebe
nach hinten.

- Schrauben Sie die Sterngriffmutter -5- ca. 25mm auf den
Einsteller.

- Schrauben Sie die untere Abstitzung an das Trenngitter.

- Heben Sie das Trenngitter in den Gepackraum.

- Setzen Sie die Haltestrebe in die Haltedse.

- Bei Fahrzeugen bis Modelljahr 2003 zeigt die Haltestrebe
nach vorn -Pfeilrichtung-.

- Bei Fahrzeugen ab Modelljahr 2004 zeigt die Haltestrebe
nach hinten.

- Um Beschadigungen der Verkleidungen zu vermeiden und
zum Ausrichten des Trengitters muss der Knopf -A- in
Pfeilrichtung gezogen werden.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Drehen Sie die Sterngriffschraube -2- mit der
Unterlegscheibe -3- in das Trenngitter -1-.

e Durch drehen der unteren Abstitzung -4- wird der
Anpressdruck an der oberen Abstitzung -A- eingestellt.

- Richten Sie das Trenngitter -1- aus.

- Drehen Sie die untere Abstitzung -4- soweit hinein oder
heraus bis die obere Abstitzung -A- an der Verkleidung fest
anliegt.

- Drehen Sie die Sterngriffmutter -5- gegen das Trenngitter.

- Drehen Sie alle Sterngriffschrauben und -muttern fest.

Hinwels:

e Sichern Sie schweres Ladegut zusétzlich mit Spanngurten!

o Das Trenngitter darf nur in Verbindung mit eingesteckten Kopfstitzen in
den Ricksitz- RGckenlehnen und verriegelter Rickenlehne genutzt
werden.

o Kontrollieren Sie nach kurzer Fahrstrecke alle Verschraubungen und
ziehen sie ggf. nach.

o Kontrollieren Sie in angemessenen Abstanden erneut die
Verschraubungen.

Achtung:
Der Transport von Personen hinter dem Trenngitter ist verboten!!

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8

N\

)

N

7

TN

]
]
I
I

| Iﬂ\l}l”

I

A\




Zubehér fir Volkswagen/Audi
Accessories for Volkswagen/Audi
Accessoires pour Volkswagen/Audi

T+ NI AD=FL/PIF4 POy —

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
InstrucCiones de montaje

Montazni navod

E{TERETE

7HO 017 221

T
\\\\‘\\\l\‘l‘\‘\‘“\\“

My

R
\\\\\\u\\\\\‘
\\-\\‘.\\\‘\\ !

7HO 017 221

7HO 017 222

J

/|

T,

alrerarion.

fndringar \%

es.
voor

del conjunto

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

ever réi?m attningen

Se reservan Ig

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

E Uip?’lent supplied is subject to
Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{vio.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Wiizgi gen in leveringsomvang
ehouden.

s modificaciones
e suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fts SURRIEFELS
ERTHHaHNDVET,

List of parts
Item Designation Quantity
[ (1| Seperating o :
EA (2) Angular strut 4
3) Anchor plate 2
@) Counterplate 4
(5) Rubber support 8
(6) Star grip bolt M8 4
(7) Star grip nut M8 4
(8) Plain washer 4
7HO 017 222 (C)
Eﬁﬂiﬁj List of parts
E:————a_zg ltem Designation Quantity
\ HH (m Separating grid 1
} (2) Star grip bolt M8 3
(3) Plain washer 3
(4) Lower support 1
(5) Star grip nut M8 1
(6) Retainer support 1
(7) Rubber support 4

Distributed by Votex GmbH

Printed in Germany by Votex GmbH

1 16.01.04




Assembly behind the front seats (A) 7HO 017 221

INNEENENEEEEN|
T

HHH
| '

S e————————__ LW

List of parts

Item Designation Quantity
(1) Separating grid 1

(2) Angular strut 2

(3) Anchor plate 2

(5) Rubber support 4

(6) Star grip bolt M8 4

7) Star grip nut M8 4

(8) Plain washer 4

Remove the 2" and 3™ row of seats.
Fold the left and right retaining eyes -A- upwards.
Pass anchor plates -3- through the retaining eyes -A-.

Open clevis type eyelet sealing cap.

Use a second person to hang the separating grid on the
clevis type eyelet on the left and right side.

Press the button -A- in direction of arrow.

Lock the separating grid in the hang up lug.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2




- Secure separating grid -1- with star grip bolt -6-, plain washer -8-

and star grip nut -7- to the anchor plate -3-.

- Press the rubber supports -5- in the angular struts -2-.

- Insert the angular struts -2- in the centre seat rails -A-.
- Turn the angular struts -2- 90° to direction of travel.

- Secure separating grid -1- with star grip bolt -6-, plain washer -8-

and star grip nut -7- to the angular strut 2-.
- Align the separating grid and tighten all star grip bolts and nuts.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

A\

ALV

&\




Notes:
e Secure heavy load additionally with tensioning belts.

e Check all threaded joints after a brief drive and retighten, if necessary.
e Check threaded joints regularly.

Warning:

It is not allowed to transport persons behind the separating grid.

Assembly behind the 3" row of seats (B) 7HO 017 221

Wy
N

\ \\\“‘
AT
T
A

| —
— \ -
\
Ay
N
\\\\\‘\
AN

2 (B4
@—5H
po
@7

e——8

NN

INNN

T

List of parts

Item Designation Quantity
(1) Separating grid 1

(2) Angular strut 4

(4) Counterplate 4

(5) Rubber support 8

(6) Star grip bolt M8 4

7) Star grip nut M8 4

(8) Plain washer 4

Special tools:
Measuring tape

- Move the 3" row of seats forwards.

- Open clevis type eyelet sealing cap.

- Use a second person to hang the separating grid on the
clevis type eyelet on the left and right side.

- Press the button -A- in direction of arrow.

- Lock the separating grid in the clevis type eyelet.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4




- Press the rubber supports -5- in the angular struts -2-.

- Insert the angular struts -2- in the four seat rails. .
- Turn the angular struts -2- 90° to direction of travel.

\4
A\
/A= =
7'\\
A\Y
\\
\ -
)
A\
== A\
"= = D=
7N

- Insert the counterplates -4- in the four seat rails. ‘ -
° . . %ﬁ R
- Turn the counterplates 90° to direction of travel. S S ¢ e 1
X 4 | 7 2

- Align the angular strut to the retaining eye cover.
o Vehicles up to Model Year 2003 85 mm.

o Vehicles as of Model Year 2004 245 mm.

- Pass star grip bolt -6- with washer -8- through the angular
strut -2-, the separating grid -1- and the counterplate -4-.

- Screw star grip nut -7- together with star grip bolt -6-.

- Align the separating grid and tighten all star grip bolts and
nuts.

- Push 3rd row of seats back up to the separating grid.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Notes.

e Secure heavy load additionally with tensioning belts.

o The separating grid must only be used in conjunction with head restraints
inserted in the rear seat back of a seat and locked back of a seat.

e ltis possible fo use the cargo space cover.

e Check all threaded joints after a brief drive and retighten, if necessary.

e Check threaded joints regularly.

Warning:

It is not allowed to transport persons behind the separating grid.

Assembly behind the third row of seat with separation grid division (C) 7HO 017 222 optionally
List of parts
ltem Designation Quantity

1 U
|
i
mEEm|
HH 9
EEEY/
=

@fZ
1 o 3
Q@ >

—

111
11

ENEEEENE
1]

1]

\HH

EESNNNNNEN

=

Mm

Separating grid

1

- Install the separating grid (B) (7HO 017 221) behind the third

row of seats.

- Push rubber supports -7- in the lower support -4- and the
upper support -A-in.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

(2) Star grip bolt M8 3
(3) Plain washer 3
(4) Lower support 1
(5) Star grip nut M8 1
(6) Retainer support 1
7) Rubber support 4




- Fit retainer support -6- to lower support -4-.

- In vehicles up to Model Year 2003 the retainer support shows
forwards -direction of arrow-.

- In vehicles from Model Year 2004 the retainer support shows
backwards.

- Screw the star grip nut -5- approx. 25mm to lower support -4-.

- Fit the lower support to the separating grid.

- Lift the separating grid into the luggage compartment.

- Place the retainer support in the retaining eye.

- Invehicles up to Model Year 2003 the retainer support shows
forwards -direction of arrow-.

- In vehicles from Model Year 2004 the retainer support shows
backwards.

- To avoid damages to the trim and to align the separating grid
the head -A- must be pulled in direction of arrow.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Turn the star grip bolt -2- with the plain washer -3- in the

/

separating grid -1-.

i
TN
Illﬂ\l}l”

I

]
I
I
I

X
7 =

o The pressure at the upper support -A- is adjusted by turning
the lower support -4-.

- Align the separating grid -1-.

- Turn the lower support -4- in or out until the upper support -

A- lies tightly against the trim.

1! [NHi /

- Turn the star grip nut -5- against the separating grip.
- Tighten all star grip bolts and nuts

Notes: N
e Secure heavy load additionally with tensioning belts. Z

e The separating grid must only be used in conjunction with head restraints

=
|

inserted in the rear seat back of a seat and locked back of a seat.

o Check all threaded joints after a brief drive and retighten, if necessary.

[T D))

e Check threaded joints regularly.
Warning:
It is not allowed to transport persons behind the separating grid.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8



. . Montageanleitun
Zubehor fir Volkswagen/Audi Fitting ?_nstructiong

Accessories for Volkswagen/Audi Instructions de montage

Accessoires pour Volkswagen/Audi Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising

THIVIXD=TV/PoT4 Pt — Montage-aanwijzing

InstrucCiones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

7HO 017 221 7HO 017 221 7HO 017 222 Voetungen des Lieferumfanges

Eguipment supplied is subject to
alteration.

J

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

/|

Si [ise{vio.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

T,

T
T
T

‘:"\!\\:‘:\:\l‘\‘\‘\“\“\““‘\“““‘

RUERTH T

T

T
R

— Wiizgirhgen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

2t

fts SURRIEFELS
ERTHHaHNDVET,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Liste des pieces détachées
Repére Désignation Nombre
LLLIIIII,,Hlllll,l,'I"I (1) Grille de séparation 1
;# (2) Membrure angulaire 4
(3) Plaque d'ancrage 2
(4) Plaque de renfort 4
(5) Embase de caoutchouc 8
(6) Vis & poignée étoilée M8 4
(7) Ecrou & poignée étoilée M8 4
(8) Rondelle entretoise 4

7HO 017 222 (C) en option
Eﬁﬂiﬁj Liste des pieces détachées
E___-_—_a_—_—g Repére | Désignation Nombre
\ RN ) 1 (1) Grille de séparation 1
) ) Vis & poignée étoilée M8 3
(3) Rondelle entretoise 3
4) Appui inférieur 1
(5) Ecrou & poignée étoilée M8 1
(6) Tirant de maintien 1
(7) Embase de caoutchouc 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1



Montage derriére les sieéges avant (A) 7HO 017 221

Liste des pieces détachées

Repére Désignation Nombre
(1) Grille de séparation 1
(2) Membrure angulaire 2
(3) Plaque d'ancrage 2
(5) Embase de caoutchouc 4
(6) Vis & poignée étoilée M8 4
7) Ecrou & poignée étoilée M8 4
(8) Rondelle entretoise 4

- Déposez la 2éme et la 3éme rangée de siéges.

- Rabattez les ceillets de retenue -A- gauche et droit vers le
haut.

- Guidez les plaques d'ancrage -3- a travers les ceillets de
retenue -A-.

- Ouvrez le bouchon de I'ceillet d'accrochage.

- Avec l'aide d'un deuxiéme mécanicien, attachez la grille de
séparation aux ceillets d'accrochage gauche et droit.

- Poussez le bouton -A- dans le sens de la fléche.

- Encliquetez la grille de séparation dans I'ceillet
d'accrochage.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2




Fixez la grille de séparation -1- a la plaque d'ancrage -3- a
I'aide de la vis & poignée étoilée -6-, la rondelle entretoise -
8- et |'écrou a poignée étoilée -7-.

A\

ALV

&\

Enfoncez les embases de caoutchouc -5- dans les membrures
angulaires -2-.

Introduisez les membrures angulaires -2- dans les rails de siége
centraux -A-.

Orientez les rails angulaires -2- en les tournant de 90° dans sens
de marche.

Fixez la grille de séparation -1- & la plaque d'ancrage -2- a
I'aide de la vis & poignée étoilée -6-, la rondelle entretoise -
8- et I'écrou a poignée étoilée -7-.

Dégauchissez la grille de séparation et serrez tous les vis et
écrous a poignée étoilée.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3



Remarques N
e Freinez tout matériau transporté & poids lourd & I'aide de sangles de

serrage |

e Au bout d'un trajet court, contrélez tous les vissages ef, si nécessaire,
resserrez-les.

e Au bout d'intervalles a durée adéquate, veuillez contréler de nouveau
ces vissages.

Attention :
Il est strictement interdit de transporter des personnes assises derriére la
grille 1!

Montage derriére la 3éme rangée de siéges (B) 7HO 017 221

—

N

R
A

Wy,
AN
\\:\\\\

|
|
|

NN

INNN

T

Liste des pieces détachées

Repére Désignation Nombre
(1) Grille de séparation 1
(2) Membrure angulaire 4
(4) Plaque de renfort 4
(5) Embase de caoutchouc 8
(6) Vis & poignée étoilée M8 4
7) Ecrou & poignée étoilée M8 4
(8) Rondelle entretoise 4

Outils nécessaires :
Meétre a ruban

- Déplacez vers 'avant la 3éme rangée de siéges.

- Ouvrez le bouchon de I'ceillet d'accrochage.

- Avec l'aide d'un deuxiéme mécanicien, attachez la grille de
séparation aux ceillets d'accrochage gauche et droit.

- Poussez le bouton -A- dans le sens de la fléche.

- Encliquetez la grille de séparation dans I'ceillet
d'accrochage.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4




- Enfoncez les embases de caoutchouc -5- dans les membrures
angulaires -2-.

- Enfoncez les membrures angulaires -2- dans les quatre rails
de siége.

- Orientez les rails angulaires -2- en les tournant de 90° dans
sens de marche.

4
\
/N - =
AW
W\

/

= “}\

- Enfoncez les plaques de renfort -4- dans les quatre rails de o
siége. 27

—

- Orientez les plaques de renfort en les tournant de 90° dans

N —
SR

sens de marche.

- Orientez la membrure angulaire vis-a-vis de la couverture de
I'ceillet de retenue.
o Véhicules jusqu'au millésime 2003 85 mm.

o Véhicules a partir du millésime 2004 245 mm.

- Munie de la rondelle entretoise -8-, passez la vis a poignée
étoilée -6- par la membrure angulaire -2-, la grille de
séparation -1- et la plaque de renfort -4-.

- Unissez I'écrou a poignée étoilée -7- et la vis a poignée
étoilée -6- en les vissant.

- Dégauchissez la grille de séparation et serrez tous les vis et
écrous a poignée étoilée.

- Repoussez la 3e rangée de siéges jusqu'a atteindre la grille
de séparation.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Remarques N

e Freinez tout matériau transporté & poids lourd & I'aide de sangles de
serrage |

e Sivous vous servez de la grille de séparation, il faut que les appuis-téte
soient enfoncés dans les dossiers des siéges arriére et que ces dossiers
soient verrouillés.

e L'utilisation de la couverture du compartiment de charge est autorisée.

e Au bout d'un trajet court, contrélez tous les vissages e, si nécessaire,
resserrez-les.

e Au bout d'intervalles & durée adéquate, veuillez contréler de nouveau
ces vissages.

Attention :

Il est strictement interdit de transporter des personnes assises derriére la
grille I!

Montage derriére la troisieme rangée de sieges avec partage de la grille de séparation (C) 7HO 017 222

en option

[
(i

—

1]
HH 111

1]

Liste des pieces détachées

Repére Désignation Nombre
(1) Grille de séparation 1
(2) Vis & poignée étoilée M8 3
(3) Rondelle entretoise 3
(4) Appui inférieur 1
(5) Ecrou & poignée étoilée M8 1
(6) Tirant de maintien 1
(7) Embase de caoutchouc 4

- Montez la grille de séparation (B) (7HO 017 221) derriére la
troisiéme rangée de siéges.

- Enfoncez les embases de caoutchouc -7- dans les appuis
inférieur -4- et supérieur -A-.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 6




- Attachez le tirant de maintien -6- a |'appui inférieur -4-.

- Chez les véhicules jusqu'au millésime 2003, ce tirant de
maintien est orienté vers |'avant -sens de la fleche-.

- Chez les véhicules a partir du millésime 2004, ce tirant de
maintien est orienté vers |'arriére.

- Vissez I'écrou a poignée étoilée -5- (env. 25 mm) sur le
dispositif I'appui inférieur -4-.

- Vissez I'appui inférieur a la grille de séparation.

- Placez la grille de séparation dans le coffre & bagages.

- Introduisez le tirant de maintien dans I'ceillet de retenue.

- Chez les véhicules jusqu'au millésime 2003, ce tirant de
maintien est orienté vers |'avant -sens de la fleche-.

- Chez les véhicules & partir du millésime 2004, ce tirant de
maintien est orienté vers |'arriére.

- Pour éviter tout endommagement des revétements et pour
dégauchir la grille de séparation, il faut tirer le bouton -A-
dans le sens de la fléche.n.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Munie de la rondelle entretoise -3-, vissez la vis a poignée

/

étoilée -2- dans la grille de séparation -1-.

TN
TN
|

]
I
I
I

11171

)
—
N

o C'est entournant |'appui inférieur -4- que s'ajuste la pression
appliquée a I'appui supérieur -A-.

- Dégauchissez la grille de séparation -1-.
- Serrez ou desserrez |'appui inférieur -4- jusqu'a ce que

I'appui supérieur -A- s'appuie bien contre le revétement.

- Serrez |'écrou a poignée étoilée -5- contre la grille de

séparation.
- Serrez tous les écrous et vis a poignée étoilée.

Remarques : i _
e Freinez tout matériau transporté a poids lourd & I'aide de sangles de Z

serrage |

=
|

e Sivous vous servez de la grille de séparation, il faut que les appuis-téte

soient enfoncés dans les dossiers des siéges arriére et que ces dossiers

soient verrouillés.

e Au bout d'un trajet court, contrélez tous les vissages e, si nécessaire,

resserrez-les.
e Au bout d'intervalles & durée adéquate, veuillez contréler de nouveau
ces vissages.

Attention :
Il est strictement interdit de transporter des personnes assises derriére la

grille I

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8



Zubehér fir Volkswagen/Audi
Accessories for Volkswagen/Audi
Accessoires pour Volkswagen/Audi

T+ NI AD=FL/PIF4 POy —

7HO 017 221

I —
WY,
AR
Sy

LY

\
Wy
N

7HO 017 221

7HO 017 222

J

/|

T,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

R{TERAE
Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.
E Uip?’lent supplied is subject to

alrerarion.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

Wiizgi gen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Distinta dei pezzi

Pos. | Denominazione pezzi
( (1) Griglia di separazione 1
(2) Cantonale 4
(3) Piastra di ancoraggio 2
(4) Contropiastra 4
(5) Supporto in gomma 8
(6) Vite con manopola a crociera M8 4
7) Dado con manopola a crociera M8 4
(8) Rondella spessore 4

7HO 017 222 (C) adizionale
333 Distinta dei pezzi

:’_‘_:g > Pos. | Denominazione pezzi
\m THHH ) @/ 3 (1) Griglia di separazione 1
SE=S == 5 (2) Vite con manopola a crociera M8 3
@ (3) Rondella spessore 3

o5— 71

6 (4) Sostegno inferiore 1
@ﬁ 4 (5) Dado con manopola a crociera M8 1
(6) Cantonale di sostegno 1
7 Supporto in gomma 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1




Montaggio dietro i sedili anteriori (A) 7HO 017 221

Ll_lllllll

INNEENENN
T 1]
I 17
|

|

I
I
|

I
|
————————

| 1
| |
| |

Distinta dei pezzi

- Smontare la seconda e la terza fila di sedili.

- Ribaltare in alto le staffe di sostegno -A- a sinistra ed a
destra.

- Far passare le piastre di ancoraggio -3- attraverso le staffe di
ritegno -A-.

- Aprire il coperchio di chiusura dell'occhiello di aggancio.
Con l'ausilio di una seconda persona agganciare la griglia
di separazione negli occhielli di aggancio a sinistra ed a
destra.

Premere il bottone -A- nella direzione indicata dalla freccia.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Pos. | Denominazione pezzi
(1) Griglia di separazione 1
(2) Cantonale 2
(3) Piastra di ancoraggio 2
(5) Supporto in gomma 4
(6) Vite con manopola a crociera M8 4
(7) Dado con manopola a crociera M8 4
(8) Rondella spessore 4

Bloccare la griglia di separazione nell'occhiello di aggancio.
grig P 99




- Fissare la griglia di separazione -1- con la vite con manopola a
crociera -6-, la rondella -8- ed il dado con manopola a crociera
-7- sulla piastra di ancoraggio -3-.

A\

ALV

&\

- Inserire i supporti in gomma -5- premendoli nel cantonale -2-.

- Innestare i cantonali -2- nelle guide centrali dei sedili -A-.
- Girare i cantonali -2- di 90° rispetto alla direzione di marcia.

- Fissare la griglia di separazione -1- con la vite con manopola
a crociera -6-, la rondella -8- ed il dado con manopola a
crociera -7- sul cantonale 2-.

- Allineare la griglia di separazione ed avvitare tutte le viti ed i
dadi con manopola a crociera.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3



Avvertenze:
e Assicurare i carichi pesanti addizionalmente con cinghie di fissaggio!

o Dopo un breve percorso controllare tutti i collegamenti a vite ed
eventualmente riserrare le viti.
o Ricontrollare i collegamenti a vite ad intervalli regolari.

Attenzione:
E' vietato il trasporto di persone dietro la griglia di separazione!!

Montaggio dietro la terza fila di sedili (B) 7HO 017 221

T —
\ Wy
NN
Ny

-
|

Y77

H

e,

/77

".-'

e =i

77/

W 4 7L

777

Q@ 7

oe——28

Distinta dei pezzi

Attrezzi necessari:
Metro a nastro

- Spingere la terza fila di sedili in avanti.

- Aprire il coperchio di chiusura dell'occhiello di aggancio.

- Con l'ausilio di una seconda persona agganciare la griglia di
separazione negli occhielli di aggancio a sinistra ed a destra.

- Premere il bottone -A- nella direzione indicata dalla freccia.

- Bloccare la griglia di separazione nell'occhiello di aggancio.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4

Pos. | Denominazione pezzi
(1) Griglia di separazione 1
(2) Cantonale 4
(4) Contropiastra 4
(5) Supporto in gomma 8
(6) Vite con manopola a crociera M8 4
7) Dado con manopola a crociera M8 4
(8) Rondella spessore 4




- Inserire i supporti in gomma -5- premendoli nel cantonale -2-.

- Innestare i cantonali -2- nelle quattro guide dei sedili.

- Girare i cantonali -2- di 90° rispetto alla direzione di marcia.
- Innestare le contropiastre -4- nelle quattro guide dei sedili.

- Girare le contropiastre di 90° rispetto alla direzione di

\4
A\
///Z/g\: _
W7\
A\Y
N SR A
)\
\ Q\\\
No s :\\E
/Ii\E
'_\

\

)
A

marcia.

- Allineare il cantonale rispetto alla copertura della staffa di

sostegno.
o Veicoli fino ai modelli dell'anno 2003 85 mm.

o Veicoli a partire dai modelli dell'anno 2004  245mm.

- Far passare la vite con manopola a crociera -6- con la
rondella -8- attraverso il cantonale -2-, la griglia di
separazione -1- e la contropiastra -4-.

- Awvitare il dado con manopola a crociera -7- con la relativa
vite -6-.

- Allineare la griglia di separazione ed avvitare tutte le viti ed i
dadi con manopola a crociera.

- Spingere indietro la terza fila di sedili fino alla griglia di
separazione.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Avvertenze:

Assicurare i carichi pesanti addizionalmente con cinghie di fissaggio!

La griglia di separazione deve essere usata unicamente con i
poggiatesta inseriti negli schienali dei sedili posteriori e con lo schienale
bloccato.

E' possibile I'uso della copertura del bagagliaio.

Dopo un breve percorso controllare tutti i collegamenti a vite ed
eventualmente riserrare le viti.

Ricontrollare i collegamenti a vite ad intervalli regolari.

Attenzione:
E' vietato il trasporto di persone dietro la griglia di separazione!

Montaggio dietro la terza fila di sedili con griglia di separazione divisa (C) 7HO 017 222  adizionale

Distinta dei pezzi

N

:_%Z§ Pos. | Denominazione pezzi

I HHHH ) 1 (1) Griglia di separazione 1

=S (2) Vite con manopola a crociera M8 3

(3) Rondella spessore 3

(4) Sostegno inferiore 1

(5) Dado con manopola a crociera M8 1

— (6) Cantonale di sostegno 1

7) Supporto in gomma 4

Montare la griglia di separazione (B) (7HO 017 221) dietro la
terza fila di sedili.

Inserire i supporti in gomma -7- premendoli nel sostegno
inferiore -4- ed in quello superiore -A-.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 6




- Applicare il cantonale di sostegno -6- sul sostegno inferiore -4-.

- Nei veicoli fino ai modelli dell'anno 2003, il cantonale di
sostegno & diretto in avanti - direzione indicata della freccia -.

- Nei veicoli a partire dai modelli dell'anno 2004, il cantonale di
sostegno & diretto indietro.

- Awvitare la vite con manopola a crociera -5- di ca. 25 mm sul
sostegno inferiore -4-.

- Awvvitare il sostegno inferiore sulla griglia di separazione.

- Sollevare la griglia di separazione e sistemarla nel vano
bagagli.

- Inserire il cantonale di sostegno nella staffa.

- Nei veicoli fino ai modelli dell'anno 2003, il cantonale di
sostegno & diretto in avanti - direzione indicata della freccia -.

- Nei veicoli a partire dai modelli dell'anno 2004, il cantonale di
sostegno & diretto indietro.

- Al fine di evitare un danneggiamento dei rivestimenti e per
allineare la griglia di separazione, tirare il bottone -A- nella
direzione indicata dalla freccia.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Awvitare la vite con manopola a crociera -2- con la rondella -3-

/

nella griglia di separazione -1-.

I Iﬂ\l}l”

)
—
N

o Girando il sostegno inferiore -4- si regola la pressione di
appoggio del sostegno superiore -A-.

- Allineare la griglia di separazione -1.

- Avvitare ovvero svitare il sostegno inferiore -4- finché il

sostegno superiore -A- non si appoggia saldamente sul

rivestimento.

- Awvitare il dado con manopola a crociera -5- contro la
griglia di separazione.
- Serrare tutte le viti ed i dadi con manopola a crociera.

Avvertenze: o _
e Assicurare i carichi pesanti addizionalmente con cinghie di fissaggio! Z

e La griglia di separazione deve essere usata unicamente con i

=
|

poggiatesta inseriti negli schienali dei sedili posteriori e con lo schienale

bloccato.

e Dopo un breve percorso controllare tutti i collegamenti a vite ed

eventualmente riserrare le viti.

e Ricontrollare i collegamenti a vite ad intervalli regolari.

Attenzione:
E' vietato il trasporto di persone dietro la griglia di separazione!

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8



Zubehér fir Volkswagen/Audi
@ Accessories for Volkswagen/Audi

Accessoires pour Volkswagen/Audi

T+ NI AD=FL/PIF4 POy —

7HO 017 221 7HO 017 221

A ——)
.
Ay
N
IR
\

2t

7HO 017 222

J

/|

T,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

Wiizgi gen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Komponentlista

Pos | Beteckning Antal
2 4l | () | Lastskydd 1
( 3« 5 (2) | Vinkelstrava 4
6 (3) Fastplatta 2
g (4) | Mothallarplatta 4
; 7
" (5 | Gummiunderldgg 8
o—8 ) | Skrov med stigrmhandtag M8 | 4
(7) | Mutter med stigrnhandtag M8 | 4
(8) | Bricka 4
7HO 017 222 (C) option
3?%1%3 Komponentlista
:::3_: Pos Beteckning Antal
e ) 1 (1) | Lostskydd 1
|l
= { 2) Skruv med stiarnhandtag M8 | 3
! - (3) | Bricka 3
- (4 | Undre stéd 1
- (5 | Mutter med stigrnhandtag M8 | 1
\‘ (6) Faststrava 1
— (7) | Gummiunderldgg 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH




Montering bakom framsatena (A) 7HO 017 221

Komponentlista

- Montera ur 2:a och 3:e satesraden.
- Fall fastoglorna -A- p& vanster och hoger sida uppét.
- Stick fastplattorna -3- genom fastéglorna -A-.

- Oppna locket pa fastéglan.

- Haka in lastskyddet med hjalp av en 2:a person i fastéglan
p& vanster och hoger sida.

- Tryck knappen -A- i pilriktningen.

- Las lastskyddet i fastoglan.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Pos Beteckning Antal
(1) Lastskydd 1
2) Vinkelstrava 2
(3) Fastplatta 2
(5) Gummiunderlagg 4
(6) Skruv med stigrnhandtag M8 4
() Mutter med stigrnhandtag M8 | 4
(8) Bricka 4




- Fast lastskyddet -1- med skruven med sti@rnhandtag -6-, brickan
-8- och muttern med stjarnhandtag -7- pé& fastplattan -3-.

- Tryck in gummimellanlaggen -5- i vinkelstravorna -2-.

- Stick in vinkelstravorna -2- i de mittre satesskenorna -A-.
- Vrid vinkelstravan -2- 90° i forhallande till karrikiningen.

- Fast lastskyddet -1- med skruven med stiarnhandtag -6-, brickan
-8- och muttern med stigrnhandtag -7- pa vinkelstrévan 2-.

- Rikta upp lastskyddet och dra fast alla skruvar och muttrar med
stiarnhandtag.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

A\

ALV

&\




Observera:

Sakra tung last dessutom med spdnnband.

[ )

o Kontrollera efter en kort kérning alla férskruvningar och efterdra dem
om erforderligt.

¢ Kontrollera med regelbundna intervaller forskruvningarna pé nytt.

Viktigt:

Transport av personer bakom lastskyddet ar férbjudet.

Montering bakom 3:e satesraden (B) 7HO 017 221

|\ Wy
i

WY
kit
‘\\\\\\\‘\\\\‘.\l‘\‘

‘3\\‘\\\\“\\| 4
N
k!e\\\\-\‘
W
AN

T

$

~—_

|
[
|
|
|
|
IENENNNEENE|| {

Komponentlista

Erforderliga verktyg:
Mattband

Distributed by Votex GmbH

Skjut 3:e satesraden framdt.

Oppna locket pé& fastoglan.

Haka in lastskyddet med hjalp av en 2:a person i fastoglan
pd vanster och héger sida.

Tryck knappen -A- i pilriktningen.

Las lastskyddet i fastoglan.

Printed in Germany by Votex GmbH 4

Pos Beteckning Antal
(1M Lastskydd 1
(2) Vinkelstrava 4
(4) Mothéllarplatta 4
(5) Gummiunderlagg 8
(6) Skruv med stjgrnhandtag M8 4
7 Mutter med stigrnhandtag M8 | 4
(8) Bricka 4




- Tryck in gummimellanldggen -5- i vinkelstravorna -2-.

- Stick in vinkelstravorna -2- i de fyra satesskenorna.
- Vrid vinkelstravorna -2- 90° i férhallande till karriktningen.

Y
A\
/N - =
7'\\
W
\
NS
LA\
¥ A
™ \
W\ \
=<2
B= = D=
\/\\\T

- Stick in mothdllarplattorna -4- i de fyra satesskenorna. & 2
- Vrid mothéllplattorna -2- 90° i férhallande till kérriktningen. §‘§ = Ohe i 1

- Rikta upp vinkelstravan i férhéallande till fastoglan.
o Bilart o m 2003 &rs modell  85mm.

o Bilar fr o m 2004 &rs modell 245mm.

- Stick in skruven med stjarnhandtag -6- med bricka -8- genom
vinkelstravan -2-, lastskyddet -1- och mothéllarplattan -4-.

- Skruva ihop muttern med stj@rnhandtag -7- med skruven med
stiarnhandtag -6-.

- Rikta upp lastskyddet och dra fast alla skruvar och muttrar
med stjagrnhandtag.

- Skjut tillbaka 3:e satesraden till lastskyddet.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Observera:
o Sdkra tung last dessutom med spannband.

o Lastskyddet fér endast anvdndas tillsammans med isatta nackskydd i

ryggstoden for baksatet och last ryggstod.

e Anvdandning av hatthyllan ar méijligt.

o Kontollera efter en kort korning alla forskruvningar och efterdra dem om
erforderligt.

¢ Kontrollera med regelbundna intervaller forskruvningarna pé nytt.
Viktigt:
Transport av personer bakom lastskyddet ar férbjudet.

Montering bakom sétesraden med delning av lastskyddet (C) 7HO 017 222 option

Komponentlista

Pos Beteckning Antal

'%\
EEED
g
1
| ==

(1M Lastskydd 1

! u @/2
| 1 3
| e

(2) Skruv med stjagrnhandtag M8 3

I S (3) Bricka 3

mE %f 7 (4) Undre stéd 1

Y N (5) Mutter med stjdarnhandtag M8 | 1

mum| 14

—E: (6) Faststrava 1
gé -

7 Gummiunderlagg 4

- Montera lastskyddet (B) (7HO 017 221) bakom 3:e satesraden.
- Tryck in gummimellanldggen -7- i det undre stédet -4- och i
ovre stodet -A-.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 6




- Stick p& faststravan -6- pd undre stodet -4-.

- Pa bilart o m 2003 &rs modell pekar faststravan framat -
pilriktningen-.

- P& bilar fr o m 2004 ars modell pekar faststravan bakat.

- Skruva pé& muttern med stjarnhandtag -5- ca 25 mm pa undre
stodet -4-.

- Skruva fast undre stodet pa lastskyddet.

- Lyft in lastskyddet i bagageutrymmet.

- Satt in faststravan i fastoglan.

- P& bilart o m 2003 &rs modell pekar faststravan framét -
pilriktningen-.

- P& bilar fr o m 2004 ars modell pekar faststravan bakat.

- For att undvika skador pd kladseln och for att rikta upp
lastskyddet maste knappen -A- dras i pilrikiningen.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Skruva in skruven med stj@rnhandtag -2- med bricka -3- i
lastskyddet -1-.

o Genom att vrida det undre stodet -4- stalls
anpressningstrycket pd ovre stodet -A- in.

- Rikta upp lastskyddet -1-.

- Skruva in eller ut undre stddet -4- sa langt tills dvre stédet -A-
ligger an fast mot kladseln.

- Vrid muttern med stj@rnhandtag -5- mot lastskyddet.

- Skruva fast alla skruvar och muttrar med stigarnhandtag.

Observera:
e Sdkra tung last dessutom med spdnnband.

e Lastskyddet far endast anvandas tillsamman med isatta nackskydd i
ryggstoden for baksatet och last ryggstod.

o Kontollera efter en kort kdrning alla férskruvningar och efterdra dem om
erforderligt.

¢ Kontrollera med regelbundna intervaller forskruvningarna pé nytt.

Viktigt:

Transport av personer bakom lastskyddet ar forbjudet.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8

N\

]
I
I
I

TN
IlIﬂ\l}l”

I

™\
]

A\

D))




Accessories for Volkswagen/Audi Fitting Instructions

Zubehdr fur Volkswagen/Audi Montageanleitung
@ Instructions de montage

Accessoires pour Volkswagen/Audi Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
THIVIXD=TV/PoT4 Pt — Montage-aanwijzing

InstrucCiones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

7HO 017 221 7HO 017 221 7HO 017 222 Voetungen des Lieferumfanges

vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

\
|

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella fornitura.

Andringar gv |
ever rli?m attningen
alles.

T,

My
(T
\ \\:\\\n‘\“l\\

)
\ N
L TR

W
gty
N

Wiizgi gen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Stuklijst
Nr. Omschrijving Stuks
2 ; 4 (1M Scheidingsnet 1
(2) Hoekverstevigingssteun 4
@—5
(3) Ankerplaat 2
6
(4) Contraplaat 4
&} N[ Rubber bekleding 8
o— 8 (6) Draaiknopbout M8 4
7 Draaiknopmoer M8 4
(8) Onderlegring 4
7HO 017 222 (C) optioneel
— _ Stuklijst
Easie
___———3 ——g Nr. Omschrijving Stuks
\ \ 1 (1M Scheidingsnet 1
/ (2) Draaiknopbout M8 3
EE (3) Onderlegring 3
:E (4) Onderste steun 1
1] (5) Draaiknopmoer M8 1
T (6) Bevestigingsteun 1
Eh
— 7 Rubber bekleding 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1



Montage achter de voorstoelen (A) 7HO 017 221

IENNENENENNEN
I TT
T

1] '

S e————————__ LW

- 2e en 3e zitrij vitbouwen.

- Linker- en rechterbevestigingsogen -A- naar boven klappen.

- Ankerplaat -3- door bevestigingsoog -A- steken.

- Sluitdeksel van bevestigingsoog openen.

- Scheidingsnet met hulp van een tweede persoon links en
rechts in het bevestigingsoog vasthaken.

- Knop -A- in pijlrichting drukken.

- Scheidingsnet in het bevestigingsoog vergrendelen.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Stuklijst

Nr. Omschrijving Stuks
(1M Scheidingsnet 1

(2) Hoekverstevigingssteun 2

(3) Ankerplaat 2

(5) Rubber bekleding 4

(6) Draaiknopbout M8 4

7) Draaiknopmoer M8 4

(8) Onderlegring 4




- Scheidingsnet -1- met draaiknopbout -6-, onderlegring -8- en
draaiknopmoer -7- aan ankerplaat -3- bevestigen.

- Rubber bekleding -5- in hoekverstevigingssteun -2- drukken.

- Hoekverstevigingssteun -2- in middelste stoelschuifrails -A- steken.

- Hoekverstevigingssteun -2- 90° in de rijrichting draaien.

- Scheidingsnet -1- met draaiknopbout -6-, onderlegring -8- en
draaiknopmoer -7- aan hoekverstevigingssteun -2-
bevestigen.

- Scheidingsnet goed plaatsen en alle draaiknopbouten en -
moeren vastdraaien.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

A\

ALV

&\




Aanwifzingen:.

e Zware lading met extra spanbanden vastzetten!

e Na een korte rit alle schroefverbindingen controleren en zo
natrekken.

e Zo nu en dan de schroefverbindingen opnieuw controleren.

Attentie:
Vervoer van personen achter het scheidingsnet is verboden!!

Montage achter de 3e zitrij (B) 7HO 017 221

nodig

Wiy

Y

\ \\“‘\“I“\“‘“‘I
Wy
N

NN

INNN

T

@7

o——8

Benodigde gereedschappen:
Meetlint

- 3e zitrij naar voren schuiven.
- Sluitdeksel van bevestigingsoog openen.

- Scheidingsnet met hulp van een tweede persoon links en

rechts in het bevestigingsoog vasthaken.
- Knop -A- in pijlrichting drukken.
- Scheidingsnet in het bevestigingsoog vergrendelen.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4

Stuklijst

Nr. Omschrijving Stuks
(1M Scheidingsnet 1

(2) Hoekverstevigingssteun 4

(4) Contraplaat 4

(5) Rubber bekleding 8

(6) Draaiknopbout M8 4

(7) Draaiknopmoer M8 4

(8) Onderlegring 4




- Rubber bekleding -5- in hoekverstevigingssteun -2- drukken.

- Hoekverstevigingssteun -2- in de vier stoelschuifrails steken. .
- Hoekverstevigingssteun -2- 90° in de rijrichting draaien.

\4
A\
/A= =
7’\\
A\Y
\\
N
)
A\
== A\
B= = D=
7N

- Contrasteun -4- in de vier stoelschuifrails steken. ! 2
o e . %F 20
- Contrasteun 90° in de rijrichting draaien. S S ¢ e 1
X 4 | 7 2

- Hoekverstevingssteun voor afdekking van bevestigingsoog

plaatsen.
o Wagens t/m modeljaar 2003 85 mm.

o Wagens vanaf modeljaar 2004 245 mm.

- Draaiknopbout -6- met onderlegring -8- door
hoekverstevigingssteun -2-, scheidingsnet -1- en contraplaat -
4- steken.

- Draaiknopmoer -7- aan draaiknopbout -6- vastschroeven.

- Scheidingsnet goed plaatsen en alle draaiknopbouten en -
moeren vastdraaien.

- De 3e zitrij tot aan het scheidingsnet terugschuiven.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Aanwifzingen:.

e Zware lading met extra spanbanden vastzetten!

e Scheidingsnet mag alleen in combinatie met ingestoken hoofdsteunen in
de achterbank-rugleuningen en vergrendelde rugleuning gebruikt
worden.

e Het gebruik van de vouwafdekking van de bagageruimte is mogelijk.

e Na een korte rit alle schroefverbindingen controleren en zo nodig
natrekken.

e Zo nu en dan de schroefverbindingen opnieuw controleren.

Attentie:

Vervoer van personen achter het scheidingsnet is verboden!

Montage achter de derde zitrij met scheidingsnetdeling (C) 7HO 017 222 optioneel
___ Stuklijst
EasLE
___-——3 Nr. Omschrijving Stuks
\ N (m Scheidingsnet 1
\ l
) (2) Draaiknopbout M8 3
LT (3) Onderlegring 3
EEEE: (4) Onderste steun 1
_:_EEEE (5) Draaiknopmoer M8 1
—EEEE (6) Bevestigingsteun 1
%a 7 Rubber bekleding 4

- Scheidingsnet (B) (7HO 017 221) achter de derde zitrij

monteren.

- Rubber bekleding -7- in onderste steun -4- en in bovenste
steun -A- drukken.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH




- Sluitsteun -6- op onderste steun -4- steken.

- Bij wagens t/m modeljaar 2003 is de bevestigingssteun naar
voren -pijlrichting- gekeerd.

- Bij wagens vanaf modeljaar 2004 is de bevestigingssteun naar
achteren gekeerd.

- Draaiknopmoer -5- ca. 25 mm op onderste steun -4- schroeven.

- Onderste steun aan het scheidingsnet vastschroeven.

- Scheidingsnet in de bagageruimte tillen.

- Bevestigingssteun in het bevestigingsoog plaatsen.

- Bij wagens t/m modeljaar 2003 is de bevestigingssteun naar
voren -pijlrichting- gekeerd.

- Bij wagens vanaf modeljaar 2004 is de bevestigingssteun
naar achteren gekeerd.

- Om beschadigingen aan de bekledingen te voorkomen en
om het scheidingsnet te richten, moet knop -A- in de
pijlrichting getrokken worden.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Draaiknopbout -2- met onderlegring -3- in scheidingsnet -1-

/

draaien.

TN
TN
|

]
I
I

o Door onderste steun -4- te draaien, wordt de druk op
bovenste steun -A- afgesteld.

- Scheidingsnet -1- plaatsen.
- Onderste steun -4- zover erin of eruit draaien tot steun -A-

stevig tegen de bekleding aanligt.

- Draaiknopmoer -5- tegen scheidingsnet draaien.

- Alle draaiknopbouten en —moeren vastdraaien.

Aanwijzingen: W _
e Zware lading met extra spanbanden vastzetten! Z

e Scheidingsnet mag alleen in combinatie met ingestoken hoofdsteunen in

%@7
/

de achterbank-rugleuningen en vergrendelde rugleuning gebruikt

[
-

worden.

¢ Na een korte rit alle aansluitbouten controleren en zo nodig natrekken.

e Zo nu en dan de schroefverbindingen opnieuw controleren.

Attentie:
Vervoer van personen achter het scheidingsnet is verboden!

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8



Accessoires pour Volkswagen/Audi

Zubehér fir Volkswagen/Audi
@ Accessories for Volkswagen/Audi

T+ NI AD=FL/PIF4 POy —

7HO 017 221 7HO 017 221 7HO 017 222

J

/|

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

ornitura.

T,

T
AT
L -
gty
ity
RN

fndringqr \%

es.

ever réi?m attningen

Si [ise{via.mo modifiche all’entita
ella

— Wiizgi gen in leveringsomvang
e

voorbehouden.

del conjunto

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Se reservan Igs modificaciones
e suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fHE LURBRETFELL
ERTHHaHNDVET,

Catéalogo de piezas
Pos. | Denominacién Unidades
2 & 411 Rejilla de separacién 1
3 & —5||@ Refuerzo angular 4
@‘ 6 (3) Placa de anclaje 2
O’ 7 (4) Contraplaca 4
) (5) Base de goma 8
(6) Tornillo de empufiadura en 4
estrella M8
7) Tuerca de empuiiadura en estrella | 4
M8
(8) Arandela 4
7HO 017 222 (C) opcional
Catalogo de piezas
0 033
:::3_:_& > Pos. | Denominacién Unidades
T ) 1 @/ (1) Rejilla de separacién 1
s o 3
: ; (2) Tornillo de empufiadura en 3
] 3 estrella M8
[] %/ 7 (3) Arandela 3
E (4) Apoyo inferior 1
. (5) Tuerca de empunadura en estrella 1
— M8
(6) Brazo de fijacién 1
7) Base de goma 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1




Montaje detras de los asientos delanteros (A) 7HO 017 221

Catéalogo de piezas

- Desmonte la 22 y la 32 fila de asientos.

- Abata hacia arriba las argollas de sujecidn -A- izquierda y
derecha.

- Pase las placas de anclaje -3- por las argollas de sujecién -
A-.

Abra el tapén de la argolla de suspensidn.
Con ayuda de un 22 mecdnico, enganche la rejilla de

separacién en las argollas de suspensién izquierda y
derecha.

Empujar el botén -A- en el sentido de la flecha.

Encastre la rejilla de separacién en la argolla de suspensién.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Pos. | Denominacién Unidades
(1) Rejilla de separacién 1
(2) Refuerzo angular 2
(3) Placa de anclaje 2
(5) Base de goma 4
(6) Tornillo de empufiadura en 4
estrella M8
7) Tuerca de empufiadura en estrella 4
M8
(8) Arandela 4




Fije la rejilla de separacién -1- en la placa de anclaje -3-
con el tornillo de empufiadura en estrella -6-, la arandela -
8- y la tuerca de empufiadura en estrella -7-.

A\

ALV

&\

Hunda las bases de goma -5- en los refuerzos angulares -2-.

Introduzca los refuerzos angulares -2- en los carriles de asiento
centrales -A-.

- Oiriente los refuerzos angulares -2- hacia el sentido de marcha
girdndolos de 90°.

Fije la rejilla de separacién -1- en el refuerzo angular -2- con
el tornillo de empufiadura en estrella -6-, la arandela -8- y la
tuerca de empufiadura en estrella -7-.

- Alinee la rejilla de separacién y apretar todos los tornillos y
las tuercas empuiiadura en estrella.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3



Notas:
e iFrene todo tipo de carga pesada también con cintas tensoras!

e Al cabo de un recorrido corto, verifique todas las uniones roscadas
apretdndolas en caso de necesidad.
o Verifique de nuevo estas uniones roscadas a intervalos adecuados.

Atencion: _ ) T
iiEsta prohibido el transporte de cualquier persona en la zona detras de \\\:\:\:\:\\\\:\\\\\‘\‘.‘“‘“
.. .. NTHTHL
la rejilla de separacion!! ‘\}\\\:\::‘\‘\::\‘.\l\\\“
W
\

HH

T
71
77

77
2L
.

7 A
777
77

LA

DAL

Montaje detras de la 32 fila de asientos (B) 7HO 017 221

Catéalogo de piezas

. Pos. | Denominacién Unidades

I{ oy 2 f 4 (1) Rejilla de separacién 1
\\—:——L—— @—5 (2) Refuerzo angular 4
_E.E ° @; 6 (4) Contraplaca 4
‘:—‘g 7 (5) Base de goma 8
—:\‘// o——8 (6) Tornillo de empufiadura en 4

— estrella M8
7) Tuerca de empufiadura en estrella 4

M8

Herramientas necesarias: ©® | Arandela 4

Cinta métrica

- Desplazar hacia adelante la 32 fila de asientos.

- Abra el tapén de la argolla de suspensién.

- Con ayuda de un 22 mecénico, enganche la rejilla de
separacién en las argollas de suspensién izquierda y
derecha.

- Empujar el botén -A- en el sentido de la flecha.

- Encastre la rejilla de separacién en la argolla de suspensién.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4




Hunda las bases de goma -5- en los refuerzos angulares -2-.

Introduzca los refuerzos angulares -2- en los cuatro carriles
de asiento.

Oriente los refuerzos angulares -2- hacia el sentido de
marcha girdndolos de 90°.

Hunda las contraplacas -4- en los cuatro carriles de asiento.

Oriente las contraplacas hacia el sentido de marcha
girdndolas de 90°.

Oriente el refuerzo angular hacia la cubierta de la argolla
de sujecidn.
Vehiculos hasta el afio de modelos 2003 85 mm.

Vehiculos a partir del afio de modelos 2004 245 mm.

Pase el tornillo de empufiadura en estrella -6- con la
arandela -8- por el refuerzo angular -2-, la rejilla de
separacién -1- y la contraplaca -4-.

Juntar roscando la tuerca de empufniadura en estrella -7- al
tornillo de empunadura en estrella -6-.

Alinee la rejilla de separacién y apretar todos los tornillos y
las tuercas empuniadura en estrella.

Desplace hacia atrés la 32 fila de asientos hasta alcanzar la
rejilla de separacién.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5

4
\
/N - =
AW
W\

= “}\

/

N
o AN




Notas.

iFrene todo tipo de carga pesada también con cintas tensoras!

Utilizar la rejilla de separacién tan sélo si los apoyacabezas estdn
hundidos en los respaldos de los asientos traseros y si estos respaldos
estan bloqueados.

Se admite la utilizacién de la cubierta del compartimiento de equipaijes.
Al cabo de un recorrido corto, verifique todas las uniones roscadas
apretdndolas en caso de necesidad.

Verifique de nuevo estas uniones roscadas a intervalos adecuados.

Atencion:

iEsta prohibido el transporte de cualquier persona en la zona detras de la
rejilla de separacion!

Montaje detras de la tercera fila de asientos con particion de la rejilla de separacion (C) 7HO 017 222

opcional

Catéalogo de piezas

|

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

EEE Pos. | Denominacién Unidades
aaes & ?
\uEE ) 1 (1 Rejilla de separacién 1
Ammm o 3
! ___:ﬁ ] (2) Tornillo de empufiadura en 3
] 5 estrella M8
1 %/ 7 6 (3) Arandela 3
1 @ (4) Apoyo inferior 1
- N4
E (5) Tuerca de empuniadura en estrella 1
=== M8
(6) Brazo de fijacién 1
7) Base de goma 4

Monte la rejilla de separacién (B) (7HO 017 221) detrds de la

tercera fila de asientos.

Hunda las bases de goma -7- en los apoyos inferior -4-y
superior -A-,




- Encajar el brazo de fijacién -6- en el apoyo inferior -4-.

- En vehiculos hasta el afio de modelos 2003, el brazo de
fijacién indica hacia adelante -sentido de la flecha-.

- En vehiculos a partir del afio de modelos 2004, el brazo de
fijacién indica hacia atrds.

- Rosque la tuerca de empuiadura en estrella -5- (aprox. 25
mm) en el dispositivo el apoyo inferior -4-.

- Rosque el apoyo inferior a la rejilla de separacién.

- Disponga la rejilla de separacién en el compartimiento de
equipaies.

- Introduzca el brazo de fijacién en la argolla de sujecién.

- En vehiculos hasta el afno de modelos 2003, el brazo de
fijacién indica hacia adelante -sentido de la flecha-.

- En vehiculos a partir del afio de modelos 2004, el brazo de
fijacién indica hacia atrds.

de la flecha.

- Para evitar danos en los revestimientos y para alinear la
rejilla de separacién, hay que tirar el botén -A- en el sentido \

=
i
IL
[

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



- Rosque el tornillo de empufiadura en estrella -2- dispuesta

/

de la arandela -3- en la rejilla de separacién -1-.

I Iﬂ\l}l”

/4 )
——
N

o La presién por aplicar en el apoyo superior -A- se ajusta

=
girando el apoyo inferior -4-. 4

- Alinee la rejilla de separacién -1-.

- Apriete o afloje el apoyo inferior -4- hasta que el apoyo

1! [NHi /

- Rosque la tuerca de empufiadura en estrella -5- contra la

superior -A- apoye seguramente en el revestimiento. /
rejilla de separacién. 7

- Apriete todos los tornillos y tuercas de empufiadura en
estrella.

Notas: o _
e iFrene todo tipo de carga pesada también con cintas tensoras! Z

e Utilizar la rejilla de separacién tan sélo si los apoyacabezas estdn

=
|

hundidos en los respaldos de los asientos traseros y si estos respaldos

estdn bloqueados.

e Al cabo de un recorrido corto, verifique todas las uniones roscadas

apretandolas en caso de necesidad.

e Verifique de nuevo estas uniones roscadas a intervalos adecuados..
Atencion:

iEsta prohibido el transporte de cualquier persona en la zona detras de la
rejilla de separacion!

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8



5r i ; Montageanleitun
Zubehér fir Volkswagen/Audi Fitting ?_nstructiong
Accessories for Volkswagen/Audi Instructions de montage
Accessoires pour Volkswagen/Audi Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
THIVIXD=TV/PoT4 Pt — Montage-aanwijzing

InstrucCiones de montaje
Montazni navod

R{TERAE
7HO 017 221 7HO 017 221 7HO 017 222 Voetungen des Lieferumfanges
Eguipment supplied is subject to
alteration.
y : —==—| Modifications de I'ensemble de
—— 7 = S —— =N | livraision réservées.
\ Si [ise{vio.mo modifiche all’entita
ella fornitura.
Andringar gv |
T E,:v ransomtattningen
e - .Qﬁfes'. .
\53\\:‘:\\:\:\:\\\.‘\\‘\‘1‘ \ — W||zg|rhgen in leveringsomvang
LR voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

s LURBREFEL L
3134818 7 EETHEEHDVET,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

Seznam dilo
Poz. Oznaéeni Kus0
/AN
g' 2 (& 4/l | Délici mika ]
l .
- 3 @& —5/|®@ Uhlové vzpéra 4
3 ici 2
@ 6 (3) Kotvici deska
(4) Jistici deska 4
(@) 7
s (5) Gumovd podlozka 8
e——8
(6) Hvézdicovy sroub M8 | 4
7 Hvézdicovd matice M8 | 4
(8) Podlozka 4

7HO 017 222 (C) voliteln&
T Seznam dild
::::E_Zg Poz. | Oznageni Kuso
\ aam) 1 () | Délici miizka :
| @ | Hvézdicovy sroub M8 | 3
@ | Podlozka 3
@ | Spodni opérka 1
5) | Hvézdicovd matice M8 | 1
) | Piidrin vzpéra 1
7 | Gumova podiozka 4

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 1



Montéz za pFednimi sedadly (A) 7HO 017 221

IENNENENENNEN
I TT
T

1] '

——=——_ =

Seznam dild

- Demontujte 2. a 3. fadu sedadel.

- Odklopte pFidrznd oka -A- vlevo a vpravo smérem nahoru.

- Prostréte kotvici desky -3- pfidrznymi oky -A-.

- Oftevrete uzdvér zadvésného oka.

- Zavéste délici mrizku za pomoci druhé osoby do levého a
pravého zdvésného oka.

- Stisknéte tlacitko -A- ve sméru Sipky.

- Upevnéte délici mFizku v zavésném oku.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2

Poz. Oznaéeni Kust
(1) Délici m¥izka 1
(2) Uhlova vzpéra 2
(3) Kotvici deska 2
(5) Gumovd podlozka 4
(6) Hvézdicovy sroub M8 | 4
(7) Hvézdicovd matka M8 | 4
(8) Podlozka 4




- Upevnéte délici mfizku -1- pomoci hvézdicového $roubu -6-,
podlozky -8- a hvézdicové matky -7- na kotvici desku -3-.

A\

ALV

&\

- Zatlaéte gumové podlozky -5- do Ghlovych vzpér -2-.

- Zasunte Ohlové vzpéry -2- do stiednich kolejni¢ek sedadla -A-.
- Otoéte Ghlovou vzpéry -5- 0 90° ke sméru jizdy.

- Upevnéte délici mrizku -1- pomoci hvézdicového $roubu -6-,
podlozky -8- a hvézdicové matice -7- na Ghlovou vzpéru 2-.

- Vyrovnejte délici mfizku a utdhnéte viechny hvézdicové
$rouby a matice.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 3



Upozornéni:

o Zaijistéte tézky ndklad navic upinacimi lany!

e Zkontrolujte po ujeti kratké vzdalenosti viechny Sroubové spoje a pfip. je
dotdhnéte.

o Kontrolujte $roubové spoje opakované v primérenych intervalech.

Pozor:
Pfeprava osob za délici mfizkou je zakdzana!!

Montaz za 3. fadou sedadel (B) 7HO 017 221

T ——
WMWY
WY
T
Attty
N
W

=
7 'I’ -..".
T

i
/77
.

--

777

o,

717
e,

e =i

Vo /17

2 (B4
@&—5
pe
@7

o——8

NN

INNN

T

Seznam dild

Potfebné naradi:
Méfici pasmo

- Posunte dopredu 3. fadu sedadel.

- Otevrete uzdvér zavésného oka.

- Zavéste délici mrizku za pomoci druhé osoby do levého a
pravého zdvésného oka.

- Stisknéte tladitko -A- ve sméru Sipky.

- Upevnéte délici mrizku v zédvésném oku.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 4

Poz. Oznaéeni Kust
(m Délici mfizka 1

(2) Uhlové vzpéra 4

(4) Jistici deska 4

(5) Gumovd podlozka 8

(6) Hvézdicovy sroub M8 | 4

) Hvézdicova matice M8 | 4

(8) Podlozka 4




- Zatla¢te gumové podlozky -5- do Ghlovych vzpér -2-.

- Zasunte Ohlové vzpéry -2- do ¢ty kolejnicek sedadla. 0 e
- Otocte Ghlové vzpéry -2- 0 90° ke sméru jizdy. W /;ﬂ“ﬁ’ i /ﬁ“” '
Wz Z g VPN
- Zasunte jistici desky -4- do ¢&tyf kolejni¢ek sedadla. - / N
I

- Oftocte jistici desky o 90° ke sméru jizdy.

- Vyrovnejte Ghlovou vzpéru pro kryt pfidrzného oka.
e Vozidla do modelového roku 2003 85 mm.
e Vozidla od modelového roku 2004 245 mm.

- Prostréte hvézdicovy $roub -6- s podlozkou -8- Ghlovou
vzpérou -2-, délici mFizkou -1- a zajistovaci deskou -4-.

- Sesroubujte hvézdicovou matku -7- s hvézdicovym
$roubem -6-.

- Vyrovnejte délici mFizku a utdhnéte viechny hvézdicové
$rouby a matice.

- Posunte 3. Fadu sedadel zpét az k délici mfizce.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5



Upozornéni:

e Zaijistéte tézky ndklad navic upinacimi pésy!

e Délici mfizka se smi pouzit pouze spolecné se zasunutymi opérkami
hlavy v opéradlech zadnich sedadel a se zajist€énym opéradlem.

o Pouziti krytu loZného prostoru je mozné.

e  Zkontrolujte po ujeti kratké vzdalenosti viechny $roubové spoje a
pfip. je dotdhnéte.

o Kontrolujte sroubové spoje opakované v pfimérenych intervalech.

Pozor:

Pfeprava osob za délici mfizkou je zakdzdna!

Montaz za tieti fadou sedadel oddélenou délici m¥izkou (C) 7HO 017 222

volitelné

il
|
[
[
lJ_LJ?

@/2
1 o 3
Q@ >

—

ENEEEENE
NN ENEE

[EEEEEEEEN

\HH

L\ s

NEENNEENEEN

- Namontujte délici m¥izku (B) (7HO 017 221) za treti Fadou
sedadel.

- Zatla¢te gumové podlozky -7- ve spodni opérce -4- a horni
opérce -A-.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH

Seznam dild

Poz. Oznaéeni Kust
(1 Délici mfizka 1

() Hvézdicovy sroub M8 | 3

(3) Podlozka 3

(4) Spodni opérka 1

(5) Hvézdicova matice M8 | 1

(6) PFidrznd vzpéra 1

) Gumovd podlozka 4




- Nasad’te pfidrznou vzpéru -6- na spodni opérku -4-.

- U vozidel do modelového roku 2003 sméfuje pridrznd vzpéra
dopfedu —smér Sipky-.

- U vozidel od modelového roku 2004 sméfuje pFidrzné vzpéra
dozadu.

- Nasroubuijte hvézdicovou matici -5- cca 25 mm na spodni
opérku -4-.

- Nasroubuite spodni opérku na délici mrizku.

- Zvednéte délici mFizku do zavazadlového prostoru.

- Nasad’te pfidrznou vzpéru do pfidrzného oka.

- U vozidel do modelového roku 2003 sméfuje pfidrzné
vzpéra dopredu —ve sméru Sipky-.

- U vozidel od modelového roku 2004 sméfuje pFidrzna
vzpéra dozadu.

- Pro zamezeni poskozeni panel0 a k vyrovndni délici mrizky
musi byt vytazeno tladitko -A- ve sméru Sipky.

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7




- Nasroubuijte hvézdicovy $roub -2- s podlozkou -3- do délici
mrizky -1-.

e Otdcenim spodni opérky -4- se nastavi pfitlak horni opérky -A-.

Vyrovnejte délici mFizku -1-.
Zasroubuijte nebo vysroubuijte spodni opérku -4-, dokud horni
opérka -A- nebude tésné priléhat k panelu.

Otééeijte hvézdicovou matici -5- proti délici mfizce.

Utdhnéte véechny hvézdicové srouby a matice.

Upozornéni:

o Zaijistéte tézky ndklad navic upinacimi pésy!

e Délici mrizka se smi pouzit pouze spolecné se zasunutymi opérkami
hlavy v opéradlech zadnich sedadel a se zajist€énym opéradlem.

e  Zkontrolujte po ujeti kratké vzdalenosti viechny $roubové spoje a pfip. je
dotdhnéte.

o Kontrolujte sroubové spoje opakované v pfimérenych intervalech.

Pozor:
Pfeprava osob za délici mfizkou je zakdzéna!

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8

N\

]
I
I

TN
IlIﬂ\l}l”

I

=
|




W)

Zubehér fir Volkswagen/Audi
Accessories for Volkswagen/Audi
Accessoires pour Volkswagen/Audi

T+ NI AD=FL/PIF4 POy —

7HO 017 221

—

WY
R -
R
iy

7HO 017 221

7HO 017 222

J

/|

T,

Multivan 2004 =

7HO 017 221 (A) + (B)

|

111

1
[ENEENEENENNE|
INNNERNENNE|

EENENEEN
TT T

@7

7HO 017 222 (C)

AFar

|
|
EamEl
HH 9

[
Tty
| ==

||

1]
EENENEN
1]

I
ek
\\l’_l’—l, N N I S - —

1111

Distributed by Votex GmbH

Printed in Germany by Votex GmbH

Montageanleitung
Fitting instructions
Instructions, de montage
Istruzioni di montaggio
Monteringsanvising
Montage-aanwijzing .
Instrucciones de montaje
Montazni navod

E{TERETE

Anzﬂ)erun en des Lieferumfanges
vorbehalfen.

Eguipment supplied is subject to
alteration.

Modifications de I'ensemble de
ivraision réservées.

Si [ise viamo modifiche all’entita
a tornitura.

fndringar v
evergrisomiatiningen

roe es.

Wiizgi gen in leveringsomvang
voorbehouden.

Se reservan Igs modificaciones
del conjunto de suministro.

Zmeny v dodévkach vyhrazeny.

fts SURRIEFELS
ERTHHaHNDVET,

IN—=D YRR
= AR 845
(1 N R AP
2) T AN AT 4
(3) TA—7—h 2
(4) P27 L—h 4
6) | TR AT 8

(6) FER ) AFEZN 2 | 4

7) BV TRET VM | 4

(8) Doride— 4
N—YV YRR
R | AR fii %

(1) L= U |1

2) FRYVINEZ )M | 3

(3) Uoix— 3
D EZAS 1
(5) SRV ET SNV |1
(6) BEEARNT YN 1
0 | TR AT 4




Tur by —hE T ~DEUST (A) THO 017 221

PN AA

A= | A LE:
(1) N e VAV N
(2) T LTI ART YR 2
(3) TUH—FL—k 2
(5) FURB L ATIN— | 4
(6) R EZN MR | 4
7 | ERYVYTET VM | 4
(8) Uy — 4

- 2HHE3FIH O — B LE T,
- ANE =T TA) E BICED BT ET,
- TUh—TL—=R3 1R NVE =V T TANCEUIABRET,

BT T A DI A_R—% 4L FT,
TR —T 47 TV RE2NT, OB T TS I ET,
7 TAIZRENO T AL £,

TR =T 7 TV RERHT T AT v EITOIARET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 2



TN —T T TV R B BRI T EATY 20—
(6], Voiv—I8), BRIV &7 C, Toh
— 7L —R3ICETELET,

A\

ALV

A\

FYARL L ARG IN—51%T ) AT 2 112, 7
LiABET,

T ARG N2 B D — R — L Q) ICE LA FET,
TN —)LI5 1290 | LT M ~[mILE T,

BN —T 7 YR % BT ) P ERT T 2—T6]
Tor—I8), BV T f1&F R T)T, T T AT vk
RIZEELET,

TR —T 4 7 TV RO EZFEL BT T ERS
Ja—& Iy b2 T £,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH



:ﬁ:

S e . I/\O
D) /\\/I/}‘VC & é
3] N ﬁ + .ﬁ
l(\/f

WLTT
MitERE
SRV

g AT

— 3% A

ZJE?

R

pAY. ‘j_/

1TLI21%.

ORBEETT

o FHIRH

Wy,

it
WAYAAY]

S AT

RATY 23

- _j—\/

TEHIRIC,

o EH

fErR:

BLTTFEL,

1k
ZliEs
11952

THEST

R

ro%FHIZ, N%

7Yy

T AT

-7

=/

ShCWET,

21
00172
£ B)7

5 > —MEH ~DOEA (B) TH

v

3FIBD

I\\l\\“‘

\\\“
R
\‘\“‘\\\‘\\\‘\‘\‘\‘“ i\

R

lﬁ-

1
1

1111
I
1]
11

[
I,
[
I,

.
2 )
B —6

7

8
PN

VELRTHE
EBR

ST

5B
= l_/‘i‘a‘o | 77/ri\-
o iﬁho‘ O
o e NT, £
3523#74’0)%;\. Pt
H%" —T A
AN

Ea

IAFFET,
v EITOHIA

i T
ﬁm:mﬁbiﬁﬁ?ﬂ

)7 S

L —

e

bH
Gm
ibuted by Votex

Distri

P e r Votex Gn
e any by

1® %%
A 1
; LA ——
o L—F oY L
(1 “IZ/‘/y‘/I/.X}\7\/ 4
; k
g iz 7L - :
: TYRLL AT L
- ;fmyﬂﬁ%xwiw :
. R TR :
(7)) Ui r—
(8




FURB AT IN—[5 % T 7« AT R 21, #
LiIABET,

T TN ANT N2 B — R — )L (AR) IZELIABRET,
TN — V121590 AT A~ EILET,

Mz 7L —R4) % —R—L (R) IZZELIARE T,
2TV — R E90E | HEAT T~ EILET,

RN =V T DIRRNACT )« ATy O B E S DR ET,

o 20034 FF5 )L LLHET 85 mm
o 20044FEFF VLI 245 mm

T —I8 )& BRIV S E AT a—6 12T T
ARToR2], =T 7 TR 2T —R 425
LET,

BT & N5, BRI & ATY 20— 16 1 1ZHL
3. DT ET,

TR —T 47 TV RO EZFEL BTV T fFER7Y
2=t F e ThROMTET,

FIH DY —b e XL —T 4 7 TV RONEFTRLET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 5

7

\4
A\
A =
7’\\
\
A\Y
A\
- Q\\\
N ‘\
=g
\\W

[N
X \




HEE:

o BT, BEMEROTZDVRTEEL TRV,

o BNRL—T 4 7 TUYRIE, BB~y RUAN R, Ny
TV AN [EELTARIETO ME L TLEEY,

o NIV IN=IIFEHATEET,

o JHMREEEITULEE., TyMRAZY 2—0MR A TR RERL T
TEW,

o EHIENT., FTYRRLATY 2— DA TUWVRODERL T TSV,

EE:

BNV —T 4T TV RD%FIZ, NeRETEITTHIEIEFEE LS

HTWET,

FIH DO —MEF~DHGEI R VU —F 407 - 7V ROEST (C) THO 017 222 AFav
_ A
EREELER = "
Saaseas 2 Sl - L L
T = PN
\\ \ 1 @/ ] L A
} e 2) ERD)SEAA)2-MB | 3
o > @ | Do 3
:::___: 7 (4) > ]
Runal e ~__ 6 ()
RN} & (5) SRV RVB |1
—HH () E— | —
m (6) [EEANT 1
ﬁé 0| TR AT 4

L —T T 7YY R(B)

(7HO 017 221)%, 35| B D% FIZHSfHT £ T,
TARB AT =7 1572 (F) 4] 2 (B)TA]
2 FLIABET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 6




EEANT Y615 % (F) 14112722 LIARET,
20034-E 7 VLAFTO B Tld, [BEEANT Y MR RKEIO TN
Bfrir £,

20047 VLB B TlE, [EEANT Y Mtk FIZHSTTET,
BTV 7 &5 1% R I2HI25mm
HACIAHZRET,

XA (P&, B =747 TVyRICRVIEO L ET,

~No 2 R —TF 4 T Ty REERS FIFET,
[EEANT Y e RIE =V P TDIA B E T,
200347 /L LARTO Bl Cld, FEANT > MRl )7, KEIOFAIC
BT E,

200447 7 /L BAREDHI TIE, [BEANT Y M 7 (B 5

FTA = T OEEZR LT A7-D10h ., B AL —TF 407 U yR
DN EZTEET LB, 27 TAIZRKEIO ST RIS WTLEE W,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 7



Ty —I3] 2013 BR T )y T & A7) 2—12
AN\ —T 47 7V RN NIZRUIAAET,

o XZ(F)I41%&REFZET, X2 () TANZHDDIE ERELET,
TR —T 47 YR T OB Z RS L ET,
X2 (M) T4 EEAIZEILT, XA (B TAIRTA=0 T 05T
WO EELET,
BRIV T &5 1% v\ —T 7 Ty RT3 Y T
HETHLIARLET,
ETCORBI VT ERT) 22— T ahFd T £,

HE:

o HEWHMWIT, BEMBEDOLZDNVITEHELTTFEN,

o RV =TT TUYRIE, BRI~y R AR L, Ny
JUVANEEELZIREETORMEHLTIIEEN,

o HIREEEITLER, FYMRRIVa—BNBEATHAROLHERLTT
0,

o TEHMIC, FuRRLAZY2—RNBATHARWNERLTFS,

HE:

BRV—TH T TYRDOHFIZ, NEZRETETTIZLIXEILLE

nNTWET,

Distributed by Votex GmbH  Printed in Germany by Votex GmbH 8

7 =

TN
TN
|

]
I
I

A\

11|

|
U]

T

D))




	Multivan 2004 ﬁ
	7H0 017 221-eng.pdf
	Multivan 2004 ﬁ

	7H0 017 221-france.pdf
	Multivan 2004 ﬁ

	7H0 017 221-Italia.pdf
	Multivan 2004 ﬁ

	7H0 017 221-swede.pdf
	Multivan 2004 ﬁ

	7H0 017 221-nl.pdf
	Multivan 2004 ﬁ

	7H0 017 221-espanol.pdf
	Multivan 2004 ﬁ


